PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO FUNREBOM 01/2023 QUE
TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA
INFORMATIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL,
ATRAVÉS DE LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS
ESPECÍFICOS PARA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL SEM LIMITE
QUANTO AO NUMERO DE USUÁRIOS, COM IMPLANTAÇÃO,
TREINAMENTO DOS USUÁRIOS E SUPORTE TÉCNICO, JÁ INCLUSAS
ALTERAÇÕES LEGAIS E MANUTENÇÕES CORRETIVAS SE
HOUVEREM, INCLUINDO A MIGRAÇÃO DE DADOS DOS SISTEMAS
ORA EM USO", CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO I DESTE EDITAL.

No dia 04/08/2023, O MUNICÍPIO DE CANOINHAS, ESTADO DE SANTA CATARINA, através do
FUNDO DE REEQUILIBRIO DOS BOMBEIROS DE CANOINHAS Pessoa Jurídica de Direito Público,
inscrita no CNPJ Sob n.º 83.102.384/0001-80, com sede à rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro, nesta
cidade  de CANOINHAS-SC,  neste  ato  representada pela Secretária Municipal de Administração
Finanças e Orçamento, Sra. Juliane Muchaloski Slabadack Ferraz, portadora do CPF n.º 053.912.849-
02, no final  assinado e no uso de suas atribuições conforme decreto nº 180/2022, neste ato denominado
simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado  a empresa PUBLICA INFORMÁTICA LTDA. inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 95.836.771/0001-20 com sede na Rua Içara, 151, Bairro Itoupava Seca, na cidade de
Blumenau-SC, neste ato representada pelo Sr. Alexandre Hwizdaleck, CPF nº 636.465.959-49, doravante
denominado simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar esse aditivo ao contrato:

I – DAS ALTERAÇÕES:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
O prazo de VIGÊNCIA do contrato que era até 21/08/2023 passará a ser até 31/12/2023.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO
O valor da RENOVAÇÂO do contrato é de R$ 1.590,33 (hum mil quinhentos e noventa reais e trinta e
três centavos), conforme memorando nº 14.697/2023 enviado pela Secretaria de Municipal de
Administração e Finanças, segue descritivo abaixo:

Item                  Und Qntd Valor Mensal Valor 10 dias Valor total

31 17613 - CONTABILIDADE PÚBLICA / TESOURARIA - BOMBEIROS MES 4 173,84 57,95 753,31

32 15768 - COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - BOMBEIROS MES 4 96,58 32,19 418,51

33 43381 - PATRIMONIO - BOMBEIROS MES 4 96,58 32,19 418,51

TOTAL 1.590,33

II – DA RATIFICAÇÃO
As demais Cláusulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.
E por estarem de acordo, firmam o presente instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das
testemunhas abaixo assinadas.

                     MUNICIPIO DE CANOINHAS                                            PUBLICA INFORMÁTICA LTDA
                                    Contratante                                                                         Contratada
                Juliane Muchaloski Slabadack Ferraz                                        Alexandre Hwizdaleck
Secretária Municipal de Administração Finanças e Orçamento                         Responsável legal

Visto:
           Assessoria Jurídica

Testemunhas:             ________________________.      _________________________.
           Nome:                  Nome:
              CPF:                     CPF: A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
  V

A
LT

E
R

 M
Ü

LL
E

R
 L

U
IZ

, J
U

LI
A

N
E

 M
U

C
H

A
LO

S
K

I S
LA

B
A

D
A

C
K

 F
E

R
R

A
Z

, F
A

B
R

ÍC
IO

 J
O

S
N

E
I P

E
R

E
IR

A
 e

 R
IC

A
R

D
O

 J
O

S
É

 K
R

Z
E

S
IN

S
K

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

an
oi

nh
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
34

5-
30

D
6-

F
B

F
7-

56
47

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

34
5-

30
D

6-
F

B
F

7-
56

47

PUBLICA TECNOLOGIA
LTDA:9583677100012
0

Assinado de forma digital por
PUBLICA TECNOLOGIA
LTDA:95836771000120
Dados: 2023.08.17 17:50:47 -03'00'

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D345-30D6-FBF7-5647

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VALTER MÜLLER LUIZ (CPF 053.XXX.XXX-02) em 07/08/2023 16:53:21 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JULIANE MUCHALOSKI SLABADACK FERRAZ (CPF 053.XXX.XXX-02) em 07/08/2023 21:54:23

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABRÍCIO JOSNEI PEREIRA (CPF 057.XXX.XXX-93) em 08/08/2023 09:04:08 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RICARDO JOSÉ KRZESINSKI (CPF 051.XXX.XXX-40) em 08/08/2023 09:50:24 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/D345-30D6-FBF7-5647